2022 年 11 月９日

各       位

会 社 名 日 本 空 港 ビ ル デ ン グ 株 式 会 社

    代 表 者 名 代表取締役社長執行役員兼ＣＯＯ 横田  信秋

       （コード番号  9706 東証プライム）

問 合 せ 先 専務取締役執行役員企画管理本部長 田中 一仁

（ T E L . 0 3 － 5 7 5 7 － 8 4 0 9 ）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、2022 年 11 月９日開催の取締役会において、下記のとおり 2022 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当

（中間配当）を行わないことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2022年５月 12日公表）

前期実績

（2022 年３月期第２四半期）

基 準 日 2022年９月 30日 同左 2021年９月 30日

1株当たり配当金 0円 00銭 ― 0円 00銭

配 当 金 総 額  ― ― ―

効 力 発 生 日  ― ― ―

配 当 原 資  ― ― ―

２． 理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要課題の一つとして位置づけており、より一層積極的な姿勢で経営に

取り組み、業績の向上に努め、羽田空港の機能拡張に合わせた旅客ターミナルビル施設更新工事等の大規模投資等

を考慮し、内部留保を確保すると同時に、安定した配当を継続して実施することを基本としております。

 しかしながら、新型コロナウイルス感染症の航空業界への影響は大きく、当社業績は回復傾向にはありますが、

通期で３期連続の連結赤字を見込むなど、依然として大変厳しい状況にあります。

当期の中間配当金につきましては、2022年３月期の決算発表時点では、未定としておりましたが、現在の事業環

境、業績動向及び上記の配当方針等を踏まえ、総合的に検討を重ねた結果、引き続き手元流動性の確保が最重要と

考え、大変遺憾ですが無配といたします。なお、期末配当につきましては、未定といたします。

株主、投資家の皆さまには、中間配当を無配とすることについて、深くお詫び申し上げます。当社グループの置

かれている状況に鑑み、何卒、ご理解いただけますようよろしくお願い申し上げます。

※ 配当予想は次のとおりとします。

以上

１株当たり配当金

第２四半期末 期 末 合 計

配 当 予 想  ― ―

当 期 実 績 0円 00銭

前 期 実 績
（2022年３月期）

0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭